
Stránka 1 z 2 
 

                                                                                                                                  

 

 

Dodatek č. 4 

ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby  

ev.č.: 01883/2014-00 

 
 
 

 

 

 

Karlovarský kraj 

se sídlem:  Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

zastoupený:  Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

IČO:   70891168 

DIČ:   CZ70891168  

doručovací adresa: Závodní 353/88, Karlovy Vary – Dvory, PSČ 360 06, DS: siqbxt2 

elektronická adresa: xxx 

bank. spoj.:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary 

číslo účtu:  xxx 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

a 

 

 

 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

se sídlem:  Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 

zastoupený:  Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

   Michal Riško, místopředseda představenstva 

   Ing. Jan Bureš, člen představenstva 

IČO:   26402068 

DIČ:   CZ26402068  

doručovací adresa: Na Vlečce 177. 360 01 Otovice, DS: x5ggsxh 

elektronická adresa: xxx 

bank. spoj.:  xxx 

číslo účtu:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary 

Registrace ve veřejném rejstříku: u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1197 

(dále jen „příjemce“) 

 

(společně jako „smluvní strany“) 
 
 

  



Stránka 2 z 2 
 

Čl. I 

 

Smluvní strany se dohodly na tom, že Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby, 

uzavřená dne 16.09.2014 pod ev.č.: 01883/2014-00 ve znění dodatku č. 1 - 3, se tímto dodatkem č. 4 (dále jen 

„dodatek č. 3“)  mění a doplňuje takto: 

 

1. V článku III. Výše vyrovnávací platby se odstavec 5. nahrazuje novým odstavcem 5. ve znění: 

5. Poskytovatel uhradí příjemci pro rok 2016 ztrátu z veřejné služby ve výši maximálně 

205 000 000,- Kč včetně daně z přidané hodnoty, slovy: dvě stě pět milionů korun 

českých. Na zajištění sjízdnosti v zimním období (viz příloha č. 1) se může čerpat částka 

maximálně do výše 100 000 000,- Kč včetně daně z přidané hodnoty, slovy: sto milionů 

korun českých. 

2. V příloze č. 3 smlouvy upravující „Komentář a výpočet nákladů“ se příloha vypouští a nahrazuje 

se novou přílohou upravující „Komentář a výpočet nákladů“, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku 

č. 4 smlouvy. 

 

Čl. II 

 

1. Tento dodatek č. 4 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 

smluvních stran. 

2. Uzavření tohoto dodatku č. 4 bylo schváleno Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením 

č. ZK 20/01/16  ze dne 21.01.2016. 

3. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven  ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a obě 

smluvní strany obdrží dva stejnopisy.  

4. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku č. 4 a prohlašují, že si dodatek č. 4 přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, že tento dodatek č. 4 byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 

a svobodné vůle, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

5. Smluvní strany se dohodly, že plnění, která jsou předmětem tohoto dodatku č. 4, si budou vzájemně 

započítávat a splnění podmínek posuzovat podle změn uvedených v čl. I tohoto dodatku č. 4 smlouvy  

od 01.01.2016. 

 

Příloha: 

1. Příloha č. 3 Komentář a výpočet nákladů 

 

Karlovy Vary dne Otovice dne 

 

 

…………………………………… 

                 Jakub Pánik  

           náměstek hejtmana 

 

 

…………………………………… 

Ing. Jaroslav Fiala, CSc. 

předseda představenstva 

 

 

…………………………………… 

Michal Riško 

místopředseda představenstva 

 

 

…………………………………… 

Ing. Jan Bureš 

člen představenstva 



Příloha č. 3 smlouvy 

Stránka 1 z 2 
 

Komentář 

 

1. Vyrovnávací platba se stanoví jako rozdíl mezi náklady, které příjemci vzniknou 

v souvislosti s poskytováním služby obecného hospodářského zájmu (dále jen „veřejná 

služba“) a které jsou prokazatelně uznatelné, a výnosy, vzniklými v souvislosti 

s poskytováním veřejné služby. Poskytnuté finanční prostředky lze použít pouze na úhradu 

náklad souvisejících s poskytováním veřejné služby.  

2.  Náklady 

a) osobní náklady (zde upozorňuji na problematiku výše osobních nákladů – přiměřenost, 

limit), 

b) ostatní provozní náklady (identifikovatelné, jednoznačně příslušející k dané činnosti, 

účetně evidované, ověřitelné a podložené originálními dokumenty, např. spotřeba 

materiálu a energií, PHM, náklady na opravy a údržbu, cestovné, náklady na školení, 

poštovné, telekomunikační služby, pojistné, nájemné: vždy se musí jednat o náklady 

nezbytně nutné), 

c) režijní náklady (nákladové položky společné pro více nákladových středisek) – aplikace 

vnitřního pravidla o rozvrhování režijních nákladů (konzistentnost účetních metod), 

d) správní režie (nákladové položky pro celý subjekt) – aplikace vnitřního pravidla 

o rozvrhování správní režie (konzistentnost účetních metod). 

3.  Výnosy 

a) z činnosti, 

b) ostatní výnosy z činnosti (výnosová položka celého subjektu, která nejde přičlenit 

nákladovému středisku) – pravidlo rozvrhování výnosů (x režijní náklady, správní 

režie). 

4. Přiměřený zisk 

a) součástí kalkulace, z vlastních nákladů činnosti, přiměřená míra cca 5 % 

5. Účetnictví  

a) jednoznačné oddělení nákladů a výnosů činností vykonávaných v závazku veřejné 

služby od činností vykonávaných na komerčním základě mimo závazek veřejné služby, 

b) způsob sestavování kalkulace vyrovnávací platby, její vyúčtování zveřejnit v účetní 

závěrce.      

6. Vzorec 

a) ÚVN = PM + ON + OPN + PR + SR 

b) VP = ÚVN + PZ – VČ 

 

a) ÚVN – úplné vlastní náklady 

b) PM – přímý materiál 

c) ON – osobní náklady 

d) OPN ostatní přímé náklady 

e) PR – provozní režie 

f) SR – správní režie 

 

a) VP – maximální povolená vyrovnávací platba 

b) ÚVN – úplné vlastní náklady 

c) PZ – přiměřený zisk 

d) VČ – výnosy z činnosti 

  



Příloha č. 3 smlouvy 

Stránka 2 z 2 
 

 

Vyúčtování dle jednotlivých nákladových a výnosových položek (v Kč) 

    Náklady Kč Poznámka (slovní komentář) 

1. Provozní náklady celkem     

1.1.Materiálové náklady celkem     

z 
to

h
o

: 

      

      

      

      

1.2 Nemateriálové náklady     

1.2.1 energie     

z 
to

h
o

:       

      

      

1.2.2 opravy a udržování     

1.2.3 cestovné     

1.2.4 ostatní služby     

z 
to

h
o

: 

      

      

      

      

1.2.5 jiné provozní náklady     

2. Osobní náklady celkem     

2.1. Mzdové náklady     

z 
to

h
o

: 

hrubé mzdy     

OON na DPČ     

OON na DPP     

ostatní mzdové náklady     

2.2. Odvody na sociální a zdravotní pojištění     

z 
to

h
o

: 

pojistné ke mzdám     

pojistné k DPČ     

pojistné k DPP     

ostatní pojistné     

2.3. Ostatní sociální náklady     

Náklady celkem     

3. Výnosy     

3.1. Vyrovnávací platba od kraje     

3.2. Výnosy z prodeje služeb     

3.3. Ostatní výnosy     

Výnosy celkem     

 


